PAGE
4

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
          от 09.07.2014  № 12/75
п.Речной

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Речное сельское поселение  Куменского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями),   частью 1 статьи 23 Устава  муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, принятый решением  Речной сельской Думы  от 24.09.2013 № 6/43 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце втором части 1 статьи 2 Устава слово «поселения» заменить словом «поселение».
1.2. В части 3 статьи 3 Устава слово «Кококвихи» заменить словом «Коковихи».

1.3. В статье 4 Устава слова «федеральными законами Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами».
1.4. В части 4 статьи 7 Устава слова «в соответствии с частью 2 статьи 56 настоящего Устава» заменить словами «в соответствии со статьей 57 настоящего Устава».
1.5.  в части 1 статьи 8 Устава:

- пункт 22 изложить в новой редакции следующего содержания:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменений, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
- пункт 32 изложить в новой редакции следующего содержания:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
- пункт 36 исключить;

- дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.6. В пункте 10 части 1 статьи 9    Устава слова «от 24 ноября 1195 года         № 181-ФЗ» заменить словами «от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ».
1.7.  В абзаце 2 части 4 статьи 16 Устава после слов «Результаты публичных слушаний» дополнить словами  «, включая мотивированное обоснование принятых решений,».
1.8. Часть 1 статьи 21 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Структуру органов местного самоуправления поселения  образуют:

1) представительный орган поселения – Муниципальное учреждение сельская Дума муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области; сокращенное – Речная сельская Дума (далее  – сельская Дума);
2) глава сельского поселения – глава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области; сокращенное – глава Речного сельского поселения ( далее  – глава поселения);

3) администрация сельского поселения – Муниципальное учреждение администрация муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области; сокращенное – администрация Речного сельского поселения ( далее – администрация поселения)».
1.9. В части 2 статьи 23 Устава:
- пункт 10 изложить в новой редакции следующего содержания:
«10) формирование контрольно-счетного органа поселения, определение порядка его работы и полномочий в соответствии с действующим законодательством;»;
-  пункт 14 признать утратившим силу;
- в пункте 15  слово «, лотерей» исключить.
1.10. В части 1 статьи 24 Устава слова «(если иное не установлено федеральным законодательством и настоящим Уставом)» заменить словами («если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
1.11. В части 5 статьи 29 слова «Левановского» исключить.

1.12. Пункт 16 части 1 статьи 31 Устава исключить.

1.13. В статье 33 Устава:
- в пункте 1 части 2 слово «поселения» заменить словом «поселение»;
- в части 5:
- в пункте 5 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
- пункт 24 изложить в новой редакции следующего содержания:

«24) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменений, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
- в пункте 26 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

- пункт 36 исключить.

1.14. Часть 6 статьи 36 Устава после слов «на территориальную избирательную комиссию» дополнить словами «или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования».
1.15. Часть 4 статьи 38 Устава исключить.

1.16. Статью 41 Устав поселения изложить в новой редакции следующего содержания:

« Статья 41. Муниципальное имущество поселения

1. В собственности поселения может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государствен- ных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 указанного Федерального закона.

2. В случаях возникновения у поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

1.17. В статье 46 Устава:

- во второй части 5 слова «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления» заменить словами «нормативными правовыми актами администрации поселения»;
- вторую часть 5 считать частью 6, часть 6 считать частью 7.
1.18. Статью 48 Устава  изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.19.  Статью 51 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Право осуществления муниципальных заимствований от имени поселения в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации принадлежит местной администрации».

1.20. В абзаце первом части 2  статьи 53 Устава слова «может быть отрешен» заменить словами «подлежит отрешению».
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Речного

сельского поселения             А.В. Панкратов